ختم نبوت

مجلس ادارت

مولانا سید سلیمان یوسف بنوری صاحبزادہ مولانا عزیز احمد
علامہ احمد میاں حمادی مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی
مولانا قاضی احسان احمد

جلد: ۳۰ ۲۸ جمادی الثانی ۱۴۳۲ھ مطابق یکم تا ۷ جون ۲۰۱۱ء شماره: ۲۱

بیاد

امیر شریعت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاری
خطیب پاکستان قاضی احسان احمد شجاع آبادی
مجاہد اسلام حضرت مولانا محمد علی جالندھری
مناظر اسلام حضرت مولانا لال حسین اختر
محدث العصر حضرت مولانا سید محمد یوسف بنوری
خواجہ خواجگان حضرت مولانا خواجہ خان محمد صاحب
قاری

وہ اصلاح باطن پر بھی زور دیتے تھے اور فرماتے تھے کہ کسی نہ کسی اللہ والے سے تعلق قائم کرنا چاہئے۔ وہ فرماتے تھے کہ نفس کے خناس کو مارنے کے لئے اللہ والوں کی صحبت بہت ضروری ہے، اس حوالے سے گویا وہ یہ چاہتے تھے کہ:

کو عطا کرتے کہ لوگ زندگی بھر یاد رکھیں گے۔

میرے بابا جان تقریباً ۱۰ برس کی عمر میں ۱۱ اپریل ۲۰۱۱ء بمطابق ۷ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۲ھ بروز پیر کی صبح اربعے اللہ کو پیارے ہو گئے۔ اللہ وانا الیہ راجعون۔

”اب انہیں ڈھونڈ چھوڑا، چراغ رخ زیبائے کر“ اسی روز شام کو ان کا جنازہ ہوا، ان کے جنازے کی نماز خانقاہ ہیر شریف کے سجادہ نشین حضرت مولانا عبد العزیز قریشی دامت برکاتہم العالیہ نے پڑھائی۔ حضرت کی نماز جنازہ میں ہزاروں لوگ شریک ہوئے، جن میں اکثریت علماء اور صلحاء کی تھی۔

نظام الاوقات

- 1 بعد نماز فجر معمولات
- 2 تلاوت و مراجعت القرآن الکریم
- 3 ۸ تا ۱۱:۳۰ اسباق
- 4 ظہر تا عصر - اسباق ہنگرارا اجراء
- 5 بعد نماز مغرب سبق
- 6 بعد عشاء ہنگرارا

ہدایات

- 1 داخلہ کے خواہشمند طلباء
- 2 ۲۵ جب المرجب ۱۴۳۲ھ مطابق ۲۷ جون ۲۰۱۱ء رابطہ فرمائیں۔
- 3 بیرون شہر والے ۲۹ جب ۱۴۳۲ھ تک بذریعہ خط اپنا نام و پتہ لکھوا سکتے ہیں۔
- 0321-4534306

خصوصیات

- 1 ۲۴ گھنٹہ کے معمولات باقاعدہ نظام الاوقات کے مطابق گزارنے کا نظم
- 2 حفاظ کے لیے مراجعت القرآن الکریم کا خصوصی اہتمام
- 3 ہر فن اس کے ماہر اساتذہ کرام پڑھائیں گے۔
- 4 تحسین الخط کے خواہشمند طلباء کیلئے استفادہ کا موقع
- 5 اعلیٰ درجہ میں کامیاب ہونے والے طلباء کرام کے لیے خصوصی انعامات
- 6 دورہ کی تکمیل پر امتحان کے بعد امتیازی سند بھی جاری کی جائے گی۔

ان شاء اللہ تعالیٰ
آغاز تعلیم
۸ شعبان المعظم ۱۴۳۲ھ
مطابق ۹ جولائی ۲۰۱۱ء
تکمیل دورہ ۲۳ شعبان المعظم
۲۲ جولائی ۲۰۱۱ء یوم الاحد (اتوار)

مجلس نظم و مدبر مدرسہ احسان القرآن و العلوم النبویہ
شاہ الامین صاحب مدظلہ العالی
راجگڑھ روڈ لاہور ۱۱۲۵۱۲۳۴۳۲۵

فوائد سے باری

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے
مرکزی دارالافتاء کے ایقوام

بیتنا

مدارِ سرگرمی - مسالہ کاروباری - چناب نگر

الذی باری

نامور علماء و مناظرین و
ماہرین فن لیکچر دیں گے
إِنْ شَاءَ اللهُ

30 واں

حکیم بن علی کورس

سالانہ

مجلس

فوزِ سیرتِ نبوی

حکیم بن علی کا دوران
ولایتی کاہل مخدم العلماء
حضرت اقدس
شیخ الحدیث
مولانا
عبد المجید
دامت بکاتم
امریکزی عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت

2011
بتائے
7 شعبان 1432ھ
9 جولائی

تا
27 شعبان 1432ھ
29 جولائی 2011

کورس میں شرکت کے خواہشمند حضرات کیلئے کم از کم درجہ رابع یا میٹرک پاس ہونا ضروری ہے۔ شرکار کو کاغذ قلم، رہائش خوراک، نقد وظیفہ منتخب کتب کا سیٹ دیا جائے گا۔ کورس کے اختتام پر امتحان ہوگا کامیاب ہونے والوں کو اسناد دی جائیں گی نیز پوزیشن حاصل کرنے والوں کو اضافی کتب اور نقد انعام دیا جائے گا۔